
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Έδεσσα, 3 Ιουνίου 2024                                     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ                        Αρ.Πρωτ.: 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ                       ΔΔΥΚΜ/371187(1583) 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                 
 
Διεύθυνση: Διοικητήριο – 58200  Έδεσσα                                  ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Π.Δ. 
Πληροφορίες: Ευθ. Μούρτου                                             
Τηλέφωνο: 2381351272                                                                                                        
Ηλ/κό ταχ/μείο:ddygeiaspellas@pella.gr    
 
ΘΕΜΑ: «ΑΔΕΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ  ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
  Έχοντας υπόψη: 
 
1)Τις διατάξεις του 3852/2010(ΦΕΚ87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2) Τις διατάξεις του ΠΔ 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
226/τ.Α΄/12-2010)», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αριθμ. 81320+77909 (ΦΕΚ 4302/Β΄/ 30-12- 
2016) Αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –  Θράκης 
«Έγκριση τροποποίησης του  Οργανισμού  Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 
3) Τη με αρ. πρωτ.: Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/8-1-2024(ΑΔΑ 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ, «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 
4) Την αριθμ. 17255/397/9-01-2024(ΦΕΚ 148/τ.Β’/11-01-2024), απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής   
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης   υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”». 
5)Το Ν.2725/17-06-1999 (Φ.Ε.Κ.121/Α/1999) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
6)Τη με αρ.46596/2004 (Φ.Ε.Κ. 1793/Β/2004) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής 
του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 ……..άρθρο 8 του Ν 3207/2003 (Α 302) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα. 
7)Τις διατάξεις του άρθ. 22, παρ. 1 έως παρ. 9 και άρθ. 54 του Ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της Βίας 
στα γήπεδα, του Ντόπινγκ των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις». 
8)Τη με αρ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/35885/2780/206/40/09-02-2016 (ΦΕΚ 233/ Β΄/09-02-2016) 
«Τροποποίηση της με αρ.46596/22-11-2004 (ΦΕΚ Β΄1793/6-12-04) Κ.Υ.Α., περί καθορισμού 
λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α  του Ν. 2725/99 (ΦΕΚ121/Α΄) «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
9) Τη με αρ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/32983/22861/1694/307/07-10-2016 Κοινή Υπουργική Απόφαση  
«Τροποποίηση της με αρ.46596/22-11-2004 (ΦΕΚ Β΄1793/6-12-04) Κ.Υ.Α., περί καθορισμού 
λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α  του Ν. 2725/99 (ΦΕΚ121/Α΄) «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις»,(ΦΕΚ 3233/Β΄/7-10-2016) όπως ισχύει. 
10) Τον Ν.4479/29-6-2017(ΦΕΚ 94/Α΄/29-6-2017) «Τροποποιήσεις του Ν.2725/1999(ΦΕΚ Α΄121) και 
άλλες διατάξεις. 
11) Τη με αρ.ΥΠΠΟΑ/ΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/273029/15521/1903/387/12-07-2017 Εγκύκλιος του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των αθλητικών εγκαταστάσεων- 
Ν.4479/2017(ΦΕΚ Α΄94/2017) «Τροποποιήσεις του ν.2725/1999(ΦΕΚ Α΄121/1999) και άλλες διατάξεις» 
(ΑΔΑ:6ΩΟ54653Π4-ΙΝΜ). 
12)Τη με αρ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ558576/278822/3786/867/29-12-2017 Εγκύκλιο με θέμα: 
Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των αθλητικών εγκαταστάσεων Ν.4479/2017(ΦΕΚ 94/Α΄/2017) 
«Τροποποιήσεις του Ν. 2725/99 (ΦΕΚ121/Α΄) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις», (ΑΔΑ:ΩΡΙ44653Π4-ΡΝΧ) 

ΑΔΑ: 998Μ7ΛΛ-09Θ



13) Τη με αρ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/422670/17340/2220/446/31-08-2018 (ΦΕΚ3727/Β/31-8-
2018) Τροποποίηση της αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/2190/2725/603/4-10-
2017(ΦΕΚ3568/Β/10-10-2017)Κοινής Υπουργικής Απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής 
του άρθρου 56Β του Ν.2725/1999(Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ/121/Α/1999), ‘όπως προστέθηκε με το άρθρο 5 του Ν4479/2017(ΦΕΚ 94/Α/2017). 
14)Τον Ν.4603/14-03-2019 «Επιτροπή επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ48/Α/14-03-
2019). 
15)Την Προκήρυξη Αγώνα Κυπέλλου Αποστάσεων Αλεξιπτώτου Πλαγιάς (1ο σκέλος του Πανελληνίου 
Κυπέλλου Αποστάσεων του 2024, F.A.I. Cat 2)με την ονομασία: PROMACHIA OPEN 2024  από την 
Αερολέσχη Έδεσσας. 
16)Την από 11-04-2024  υπεύθυνη δήλωση του προέδρου  της Αερολέσχης Έδεσσας, ότι τηρούνται οι 
προδιαγραφές και οι κανονισμοί ασφάλειας που αφορούν τη διαμόρφωση και τη λειτουργία όλων των 
χώρων της αθλητικής διοργάνωσης. 
17) Το με αρ. πρωτ.:191768/17-04-2024 έγγραφο του Δασαρχείου Αριδαίας με θέμα : «Αεραθλητικοί 
αγώνες αλεξίπτωτου πλαγιάς». 
18) Το με αρ. πρωτ.:120/21-05-2024 έγγραφο της Ελληνικής Αεραθλητικής Ομοσπονδίας με θέμα : 
«Βεβαίωση έγκρισης του αγώνα Κυπέλλου Αποστάσεων Αλεξιπτωτισμού Πλαγιάς F.A.I. cat 2, 
ΠΡΟΜΑΧΕΙΑ 2024 και ανάθεση της διοργάνωσης στην Αερολέσχη Έδεσσας». 
19) Την από 28-05-2024  αίτηση του προέδρου  της Αερολέσχης Έδεσσας,  με τα σχετικά δικαιολογητικά. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Επιτρέπουμε στην Αερολέσχη Έδεσσας, αγώνα Κυπέλλου Αποστάσεων Αλεξιπτωτισμού Πλαγιάς F.A.I. 
cat 2,  στο όρος Βόρας στους Προμάχους Αλμωπίας, (Ομάδα Ζ2) με την επωνυμία «ΠΡΟΜΑΧΕΙΑ 2024» 
από  21 Έως 24 Ιουνίου 2024, σύμφωνα με το παρακάτω πρόγραμμα: 
 
Παρασκευή 21-06-2024 
18:00-20:00 – Εγγραφές 
 
Σάββατο 22-06-2024 – 1η Αγωνιστική 
08:00-09:00 – Εγγραφές 
09:00 Γενική ενημέρωση αθλητών 
10:00 Αναχώρηση προς απογείωση 
11:00 Ενημέρωση αγώνα στην απογείωση 
12:00 Έναρξη αγώνα 
18:00 Λήξη αγώνα 
18:30 Συλλογή στοιχείων πτήσης. 
 
Κυριακή 23-06-2024 – 2η Αγωνιστική 
 09:00 Γενική ενημέρωση αθλητών 
10:00 Αναχώρηση προς απογείωση 
11:00 Ενημέρωση αγώνα στην απογείωση 
12:00 Έναρξη αγώνα 
18:00 Λήξη αγώνα 
18:30 Συλλογή στοιχείων πτήσης. 
 
Δευτέρα 24-06-2024 – 3η Αγωνιστική 
09:00 Γενική ενημέρωση αθλητών 
10:00 Αναχώρηση προς απογείωση 
11:00 Ενημέρωση αγώνα στην απογείωση 
12:00 Έναρξη αγώνα 
18:00 Λήξη αγώνα 
18:30 Απονομή βραβείων. 
 
Η διάρκεια της παρούσης απόφασης ισχύει αποκλειστικά για την ημέρα διεξαγωγής της αθλητικής 
συνάντησης (Ομάδα Ζ2) τηρουμένων των προϋποθέσεων των ανωτέρω σχετικών. Οι διοργανωτές 
υποχρεούνται να λάβουν όλα τα απαραίτητα μέτρα που υποδεικνύονται από την Ελληνική Αεραθλητική 
Ομοσπονδία, για την ασφάλεια των συμμετεχόντων και των θεατών και εν γένει για την ομαλή διεξαγωγή 
της αθλητικής συνάντησης. 

ΑΔΑ: 998Μ7ΛΛ-09Θ



Σε περίπτωση αναβολής ή  τροποποίησης της ημερομηνίας ή της ώρας της  προαναφερόμενης 
συνάντησης,  απαιτείται  η άμεση  έγγραφη  ενημέρωση της υπηρεσίας μας, προκειμένου να προβεί στις 
προβλεπόμενες ενέργειες.  

Οι αθλητικές συναντήσεις θα πραγματοποιηθούν, σύμφωνα με τα υγειονομικά πρωτόκολλα 
διεξαγωγής αγώνων, όπως αυτά εξειδικεύονται στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
https://gga.gov.gr/componet/content/article/278-covid/2981-covid19–sport. 

Η αρχή που χορηγεί την άδεια δε φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά τη 
διάρκεια του αγώνα.  
Η απόφαση ισχύει από την ανάρτησή της στο διαδίκτυο.    
 
 

                                                                                                                  Μ.Ε.Π.  
                                                                                         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 
 
 
                                                                                                  ΙΟΡΔΑΝΗΣ Σ. ΤΖΑΜΤΖΗΣ 
 
 

                                                                                                             

                                                                                   
 
       ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
 

1. Αστυνομική Διεύθυνση Πέλλας  
Ηρώων Πολυτεχνείου 13 – 58 200 Έδεσσα   

2. Αερολέσχη Έδεσσας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 998Μ7ΛΛ-09Θ


		2024-06-03T12:06:52+0300
	Athens




